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GWARANTUJEMY PROFESJONALNE
DORADZTWO ORAZ KOMPLEKSOWA,
OBSLUGE W ZAKRESIE:

 nadzoru inwestorskiego i inzyniera kontraktu,

« organizacji finansowania inwestycji
- poprzez pozyskiwanie $rodkéw zewnetrznych
z programéw UE i innych funduszy
krajowych i zagranicznych,

« przygotowania biznes plandw, studiéw
wykonalnoéci i audytéw finansowych,

o projektowania infrastruktury technicznej
i obiektéw kubaturowych,

« wykonywania specjalistycznych
analiz i raportéw (m.in. w dziedzinie
ochrony érodowiska | energetyki),

» uslug szkoleniowych.

Wagrowiec, 26 lutego 2018r.

Uczestnicy postgpowania
o udzielenie zamoéwienia

TRESC ZAPYTAN ORAZ ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZACE
ZAPISOW OGLOSZENIA O ZAMOWIENIU
| TRESCI SPECYFIKACJI
ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie
przetargu nieograniczonego na rohote budowlang pn. ,ROZBUDOWA
| DOSTOSOWANIE DO AKTUALNYCH WYMAGAN ISTNIEJACEGO
OBIEKTU SZPITALA ZESPOLU OPIEKI ZDROWOTNEJ
W WAGROWCU".

Zamawiajgcy dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1 pkt.2 i pkt. 4b) ustawy
z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych (tekst jedn. Dz. U.
z 2017, poz.1579 z péz.zm), odpowiada na pytania, jakie wplynely
od wykonawcéw, w stosunku do tresci Ogtoszenia 0 zamdwieniu
oraz tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia w przedmiotowym
postepowaniu przetargowym.

PYTANIE 1 z 23 lutego 2018r.
Czy przewidziano pomieszczenia [izolatki] lub pokoje do przebywania
chorych w wykonaniu specjalnym np. z regulacjg ciénienia lub temperatur?

ODPOWIEDZ: TAK, s3 to pomieszczenia nr 17, 1.69, l11.13, V.41,

PYTANIE 2

Czy zamiast agregatu wody lodowej w instalacji chlodniczej central
wentylacyjnych mozna zastosowaé agregaty freonowe inwertorowe?
ODPOWIEDZ: TAK, Zamawiajgcy zwraca uwage na mozliwose
wykorzystania istniejacych agregatow wody lodowe;.

PYTANIE 3

Czy Zamawiajacy wystapit do Zakladu Energetycznego o wydanie warunkow
na zwiekszenie mocy z obecnych 1256KW na szacowane wg PFU 280kW?
Jezeli tak prosimy o udostepnienie. Po czyjej stronie jest wykonanie
przebudowy przylgcza energetycznego?

ODPOWIEDZ:

Zmawiajacy na etapie prac projektowych prowadzonych przez Wykonawce
wystapi do Zakiadu Energetycznego o zwigkszenie mocy umownej.
Wykonanie przebudowy przylgcza lezy po stronie Wykonawcy.
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PYTANIE 4
Czy istniejgcy agregat prgdotwoérczy zabezpieczy zasilanie rezerwowe szpitala po zwiekszeniu mocy?
Prosimy o podanie typu i mocy istniejgcego agregatu.

ODPOWIEDZ: Istniejgcy agregat pradotwérczy nie jest objety zakresem opracowania.

PYTANIE 5

Majgc na uwadze czeéciowa modernizacje istniejgcego budynku prosimy o informacje czy zakres
instalacji teletechnicznych obejmuje réwniez pomieszczenia niepodlegajgce  modernizacii
(remontowi)?

ODPOWIEDZ: Konieczne jest podpiecie do nowych instalacji wszystkich instalacji obszaréw
nieobjetych modernizacja.

PYTANIE 6
Czy w istniejgcym budynku wystepujg instalacje teletechniczne objete PFU? Jezeli tak to prosimy
o okreélenie dzialajgcych systemow, ich producentdw i mozliwosci ich rozbudowy.

ODPOWIEDZ: W obszarze objetym przebudowa/modernizacjg nalezy wykonaé wszystkie instalacje
od nowa.

PYTANIE 7
Czy zakres instalacji teletechnicznych obejmuje system: DSO, system kolejkowy?

ODPOWIEDZ: Zakres instalacji teletechnicznych nie obejmuje systemu DSO ani systemu
kolejkowego.

PYTANIE 8

Czy zaproponowany w PFU system kontroli dostepu typu SALTO (system ,hotelowy” zintegrowany
z okuciami drzwi) jest wymagany przez Zamawiajgcego, czy Zamawiajacy dopuszcza rozwigzania na
systemie typu ROGER?

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza rozwigzania réwnowazne pod warunkiem utrzymania tych
samych parametrow technicznych lub wyzszych.

PYTANIE 9
Czy dostawa aparatéw telefonicznych jest objeta przetargiem?

ODPOWIEDZ: Przedmiotem zaméwienia nie sg objete aparaty telefoniczne.

PYTANIE 10
Czy w zakresie przetargu jest wykonanie kompletne] sieci strukturalnej (LAN), tzn. wykonanie
okablowania, dostawa urzadzen pasywnych, aktywnych, oraz wykonanie serwerowni?

ODPOWIEDZ: Przedmiotem zaméwienia jest wykonanie okablowania strukturalnego wraz
z urzgdzeniami pasywnymi i aktywnymi, po stronie Zamawiajgcego pozostaje zakres polgczenia nowe;j
sieci $wiattowodem z istniejgcg serwerownia.

PYTANIE 11

W zwigzku z odpowiedziami na pytania, ktére ukazaly sie 19 lutego 2018r. dot. pytania 4, prosimy
o jednoznaczng odpowiedz czy w formularzu ofertowym nie nalezy wypelnia¢ pkt. ¢) cena brutto za
wyposazenie, czy tez nalezy wpisa¢ w tym miejscu wartos¢ armatury sanitarnej niepowigzanej
z zabudowa meblowa?

ODPOWIEDZ:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze w puncie ,¢" Formularza oferty - Zalgcznika nr 1 do SIWZ nalezy wpisac
koszt:

- koryt chirurgicznych wraz z armaturg — 6 szt.,

- systemowych parawandw/zaston dla pomieszczen nr 33, 11.37, 11.5, 111.18.



PYTANIE 12

W zwigzku z zapisem w SIWZ w dziale XIV OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY: ,Podatek VAT
wynosi: 23%", zwracamy sig z zapytaniem, czy Wykonawca przy wyliczaniu wartoéci zadania moze
przyjgé podatek vat w wysokosci 8% na instalacje gazéw medycznych, zgodnie z ocbowigzujacymi
przepisami dot. wyrobow medycznych?

ODPOWIEDZ:

System rurociggéw do gazow medycznych jest wyrobem medycznym opodatkowanym stawkg 8%
a nie 23% jak roboty budowlane. Zgodnie z Ustawa 0 Wyrobach Medycznych z dnia 20.05.2010 (Dz.
U. 2017 poz. 211 ze zmianami) "System rurociggowy do gazéw medycznych” jest wyrobem
medycznym klasy Iib (reguta 2.9.11.12) i jak kazdy wyrob medyczny, aby mog! by¢ wprowadzony do
uzytkowania, zgodnie art. 11 Ustawy o Wyrobach Medycznych musi by¢ oznaczony znakiem CE
i zgodnie z art. 58 Ustawy 0 Wyrobach Medycznych musi zgloszony do Rejestru Produktow
Leczniczych, Wyrobdw Medycznych i Preparatéw Biobojczych.

Pismo z 23 lutego 2018.

PYTANIE 13

SIWZ, rozdzial VI, pkt. 1. C, ppkt.b. ,co najmnie] jedng (1) robote budowlang obejmujgcg swoim
zakresem wykonanie przebudowy lub rozbudowy budynku o kubaturze min. 14 000 m3

- Igcznej wartoéci robot okreslonych w pkt. a i b nie mniejszej niz 5.000.000 zlotych brutto”

Zgodnie z USTAWA z dnia 7 lipca 4994r. Prawo budowlane Dz. U. z 2017r. poz.1332,1529 z 2018r.
poz.12. przez wykonanie roboty budowlanej nalezy rozumie¢ budowe, a takze prace polegajace na
przebudowie, montazu, remoncie lub rozbitrce obiektu budowlanego natomiast przez hudowe nalezy
rozumieé wykonanie obiektu budowlanego w okreslonym miejscu, a takze odbudowe, rozbudowe,
nadbudowe obiektu budowlanego. Proszg o informacje czy Zamawiajacy uzna réwniez, jako robote
budowlang budowe a nie tylko przebudowe jub rozbudowe budynku o wskazanej powyzej kubaturze
i wartosci?

ODPOWIEDZ:

Tak, Zamawiajgcy uzna budowe, pod warunkiem, Ze budowa — roboty budowlane, bedg wykonane
nalezycie, zgodnie z przepisami prawa pudowlanego i prawidiowo ukoriczone w kubalurze 14.000 m3
i wartosci nie mniejszej niz 5.000.000 ziotych brutto.

PYTANIE 14

......... . wnosi 0 wykreslenie § 14 w zatgczniku nr 8 do SIWZ Wzér umowy.

Zapis ten w sposdb nieuzasadniony ogranicza prawa Wykonawcy do rozporzadzenia swoim prawem.
W szczegblnosci uniemoziiwia Wykonawcy ustanowienia zabezpieczenia kredytu na realizacje
zadania w postaci cesji wierzytelnosci z kontraktu, co jest podstawowym zabezpieczeniem
stosowanym przez banki w przypadku udzielenia kredytu na finansowanie kontrakiu. W tym sensie
mozna powiedzie¢, ze utrudnia Wykonawcy prawidliowg realizacje zadania. Zakaz sformutowany
w § 14 nie ma tez zadnego uzasadnienia w ochronie interesu Zamawiajacego, albowiem Wierzycie!
nie moze przekazaé wiecej praw do wierzytelnosci niz sam posiada. A prawa te sg sformalizowane w
Umowie pomiedzy Zamawiajgcym i Wykonawca. W szczegoinosci, jesli ze strony Zamawiajgcego
wystgpia przewidziane umowa prawa do potrgcenia wzajemnych wierzytelnoéci to przepisy kodeksu
cywilnego gwarantujg prawo diuznika do potrgcenia swoich roszczen z tej wierzytelnosci.
Zatem utrzymywanie tego zapisu nie jest uzasadniona zadnym interesem Zamawiajgcego, a moze
byé uwazane za sprzeczne art. 57 § 1 kodeksu cywilnego.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis okresiony w § 14 — Wzorze Umowy, wyjasniajac tym samym, Ze z art.
509 § 1 k.c., strony w samej umowie moga dokonaé zapisu zabraniajgcego dokonywania cesji, w tym
w szczegoinoéci dokonywania jej bez zgody diuznika. Cytowany artykuiu stanowi, Ze wraz
z wierzytelnoscig przechodza na nabywce wszelkie zwigzane z nig prawa. Oznacza 1o,
ze wierzytelnoé¢ przechodzi na nabywce W takim stanie, w jakim byta w chwili zawarcia umowy
o przelew, a wigc ze wszystkimi zwigzanymi z nig prawami (np. prawem zadania zaleglych odsetek),
ale takze brakami (np. przedawnieniem). Nie ma zadnych podstaw do tego, by zapis umowny zawarty
w par. 14 projektu umowy z Wykonawca mogl zosta¢ uznany za sprzeczny z art. 57 par. 1 Kodeksu
cywilnego. Pamigta¢ trzeba o zgodzie podmiotu tworzacego w przypadku czynnosci polegajacej na
zmianie wierzyciela SP ZOZ, totez nawet zmiana tego zapisu umownego zgodnie z zyczeniem
pytajacego nie gwarantowataby Wykonawcy, ze jego wierzytelnos¢ zostalaby objeta zabezpieczeniem
banku.




Prowadzacy postepowanie w Iimieniu Zamawiajacego - Inwestor Zastepczy informuje,
7e w odpowiedziach na pytania udzielonych w dniu 19.02.2018r. wystapita omylka pisarska
w odpowiedzi nr 5 z 16 lutego 2018r.:

5. Prosimy o informacje, czy w ofercie Wykonawcy przewidzie¢ nalezy koszt serwisowania w okresie
gwarancii.

Jest: Nie, Wykonawca nie ma ujmowa¢ w tresci oferty kosztéw serwisowania, proszg o ewentuaing
zmiane odpowiedzi wiw temacie.

Winno byé: Nie, Wykonawca nie ma ujmowa¢ w treci oferty kosztow serwisowania.

r imieniu Zamawiajgcego




